

Del 01/01/18 al 31/07/18

Concepto(c)	Estimado(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Ingresos			Diferencia(e)
			Modificado	Devengado	Recaudado	
I.Ingresos de Libre Disposición						
	74,600.00	.00	74,600.00	.00	.00	- 74,600.00
IMPUESTOS	601,254.00	.00	601,254.00	482,004.70	482,004.70	- 119,249.30
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	.00	.00	.00	.00	.00	.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	.00	.00	.00	.00	.00	.00
DERECHOS	1,512,575.70	.00	1,512,575.70	609,467.30	609,467.30	- 903,108.40
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	76,695.00	.00	76,695.00	13,301.51	13,301.51	- 63,393.49
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	27,230.00	97,899.99	125,129.99	7,549.00	7,549.00	- 19,681.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	.00	.00	.00	.00	.00	.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCION DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	.00	.00	.00	.00	.00	.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	25,873,504.08	1,571,456.43	27,444,960.51	15,511,218.68	15,511,218.68	- 10,362,285.40
PARTICIPACIONES	25,873,504.08	1,571,456.43	27,444,960.51	15,511,218.68	15,511,218.68	- 10,362,285.40
FONDO DE PARTICIPACIONES 2017	.00	20,386.35	20,386.35	.00	.00	.00
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018 2018	15,886,061.00	- 85,707.00	15,800,354.00	8,153,648.96	8,153,648.96	- 7,732,412.04
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FGP 2018 2018	.00	.00	.00	85,509.49	85,509.49	85,509.49
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FGP 2017 2017	.00	.00	.00	19,576.13	19,576.13	19,576.13
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2017 2017	.00	18,883.94	18,883.94	8,357.07	8,357.07	8,357.07
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018 2018	7,992,199.00	125,527.00	8,117,726.00	4,996,398.16	4,996,398.16	- 2,995,800.84
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FFM 2018 2018	.00	.00	.00	662.98	662.98	662.98
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FFM 2017 2017	.00	.00	.00	4,153.78	4,153.78	4,153.78
FONDO DE COMPENSACIONES 2017 2017	.00	8.31	8.31	.00	.00	.00
FONDO DE COMPENSACIONES 2018 2018	.00	267,552.32	267,552.32	334,134.66	334,134.66	334,134.66
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOCOM 2018 2018	.00	.00	.00	155.77	155.77	155.77
FOGADI 2017 2017	.00	81,312.35	81,312.35	1,236.99	1,236.99	1,236.99
IEPS GAS 2016 2016	.00	1,136.94	1,136.94	.00	.00	.00
FOGADI 2018 2018	537,444.08	- 29,554.08	507,890.00	279,315.19	279,315.19	- 258,128.89
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOGADI 2018	.00	.00	.00	204.18	204.18	204.18



Del 01/01/18 al 31/07/18

Concepto(c)	Ingresos					Diferencia(e)
	Estimado(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
2018						
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOGADI 2017 2017	.00	.00	.00	1,615.25	1,615.25	1,615.25
PARTICIPACIÓN DEL ISR 2017 2017	.00	436,094.09	436,094.09	425,469.00	425,469.00	425,469.00
FISR 2016 2016	.00	2.13	2.13	.00	.00	.00
PARTICIPACION DEL ISR 2018 2018	1,000,000.00	.00	1,000,000.00	408,636.00	408,636.00	- 591,364.00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS ISR 2018 2018	.00	.00	.00	121.35	121.35	121.35
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2017 2017	.00	4,014.42	4,014.42	20,386.35	20,386.35	20,386.35
IEPS TABACOS 2018 2018	251,851.00	- 251,851.00	.00	70,174.67	70,174.67	- 181,676.33
IEPS TABACOS 2017 2017	.00	27,680.09	27,680.09	171.90	171.90	171.90
IEPS TABACOS 2016 2016	.00	946.99	946.99	.00	.00	.00
CISAN 2018 2018	32,298.00	- 32,298.00	.00	9,565.80	9,565.80	- 22,732.20
IEPS TABACOS 2018. 2018	.00	288,372.00	288,372.00	91,729.25	91,729.25	91,729.25
RENDIMIENTOS FINANCIEROS IEPS TABACOS 2018. 2018	.00	.00	.00	415.41	415.41	415.41
RENDIMIENTOS FINANCIEROS IEPS TABACOS 2017 2017	.00	.00	.00	560.71	560.71	560.71
CISAN 2017 2017	.00	2,934.36	2,934.36	.00	.00	.00
CISAN 2016 2016	.00	1,049.59	1,049.59	.00	.00	.00
ISAN 2018 2018	117,644.00	- 117,644.00	.00	60,195.63	60,195.63	- 57,448.37
RENDIMIENTOS FINANCIEROS CISAN 2018. 2018	.00	.00	.00	.00	.00	.00
CISAN 2018. 2018	.00	28,697.00	28,697.00	7,174.35	7,174.35	7,174.35
RENDIMIENTOS FINANCIEROS CISAN 2018. 2018	.00	.00	.00	.63	.63	.63
ISAN 2017 2017	.00	18,753.22	18,753.22	866.19	866.19	866.19
ISAN 2016 2016	.00	675.55	675.55	.00	.00	.00
FOFYR 2018 2018	56,007.00	- 56,007.00	.00	417,188.05	417,188.05	361,181.05
ISAN 2018. 2018	.00	144,524.00	144,524.00	58,803.54	58,803.54	58,803.54
RENDIMIENTOS FINANCIEROS ISAN 2018. 2018	.00	.00	.00	415.32	415.32	415.32
RENDIMIENTOS FINANCIEROS ISAN 2017 2017	.00	.00	.00	392.59	392.59	392.59
FOFYR 2017 2017	.00	11,143.07	11,143.07	10,154.24	10,154.24	10,154.24
FOFYR 2016 2016	.00	872.35	872.35	.00	.00	.00
FOFYR 2018. 2018	.00	662,598.00	662,598.00	43,463.93	43,463.93	43,463.93
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOFYR 2018. 2018	.00	.00	.00	346.88	346.88	346.88
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOFYR 2017 2017	.00	.00	.00	18.28	18.28	18.28
FDO MULTAS IG COLABORACION ADVA 2016 2016	.00	1,353.44	1,353.44	.00	.00	.00



Del 01/01/18 al 31/07/18

Concepto(c)	Ingresos					Diferencia(e)
	Estimado(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
APORTACIONES	.00	.00	.00	.00	.00	.00
	.00	.00	.00	.00	.00	.00
CONVENIOS	.00	.00	.00	.00	.00	.00
	.00	.00	.00	.00	.00	.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	.00	.00	.00	.00	.00	.00
Total de I.Ingresos de Libre Disposición (A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	28,165,858.78	1,669,356.42	29,835,215.20	16,623,541.19	16,623,541.19	- 11,542,317.59

Del 01/01/18 al 31/07/18

Concepto(c)	Estimado(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Ingresos			Diferencia(e)
			Modificado	Devengado	Recaudado	
II. Transferencias Federales Etiquetadas						
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	14,247,069.00	11,194,206.00	25,441,275.00	31,211,095.76	31,211,095.76	16,964,026.76
APORTACIONES	14,247,069.00	1,104,206.00	15,351,275.00	9,961,095.76	9,961,095.76	- 4,285,973.24
FISDMF 2018 2018	7,615,473.00	567,896.00	8,183,369.00	5,728,359.00	5,728,359.00	- 1,887,114.00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISDMF 2018 2018	.00	.00	.00	15,514.88	15,514.88	15,514.88
FORTAMUNDF 2018 2018	6,631,596.00	536,310.00	7,167,906.00	4,214,890.89	4,214,890.89	- 2,416,705.11
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUNDF 2018 2018	.00	.00	.00	2,330.99	2,330.99	2,330.99
CONVENIOS	.00	10,090,000.00	10,090,000.00	21,250,000.00	21,250,000.00	21,250,000.00
CONVENIOS FEDERALES 2018	.00	.00	.00	11,160,000.00	11,160,000.00	11,160,000.00
PROGRAMAS FEDERALES 2018	.00	9,890,000.00	9,890,000.00	9,890,000.00	9,890,000.00	9,890,000.00
PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GENERO 2018	.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00
Total de II. Transferencias Federales Etiquetadas (A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	14,247,069.00	11,194,206.00	25,441,275.00	31,211,095.76	31,211,095.76	16,964,026.76
III. Total de Ingresos(II=I+II)	42,412,927.78	12,863,562.42	55,276,490.20	47,834,636.95	47,834,636.95	5,421,709.17

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Metepec, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas

CONTADOR GENERAL

L.C. Catalina Neri Solo



TESORERO MUNICIPAL

L.C. Gabriel Gómez Franco



SÍNDICO PROCURADOR

L.T. Angeles Esperanza Tenorio Hernandez



PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. Alejandro Amador Franco

REPORTE: COFIN00141

FECHA: 02/10/2018



HORA: 18:40:00

NUMERO: 4 DE 4

Del 01/01/18 al 31/08/18

Concepto(c)	Estimado(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Ingresos			Diferencia(e)
			Modificado	Devengado	Recaudado	
1.Ingresos de Libre Disposición						
	74,600.00	.00	74,600.00	.00	.00	- 74,600.00
IMPUESTOS	601,254.00	.00	601,254.00	506,765.70	506,765.70	- 94,488.30
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	.00	.00	.00	.00	.00	.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	.00	.00	.00	.00	.00	.00
DERECHOS	1,512,575.70	.00	1,512,575.70	716,618.80	716,618.80	- 795,956.90
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	76,695.00	.00	76,695.00	13,954.66	13,954.66	- 62,740.34
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	27,230.00	97,899.99	125,129.99	7,549.00	7,549.00	- 19,681.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	.00	.00	.00	.00	.00	.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCION DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	.00	.00	.00	.00	.00	.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	25,873,504.08	1,638,194.54	27,511,698.62	17,710,852.89	17,710,852.89	- 8,162,651.19
PARTICIPACIONES	25,873,504.08	1,638,194.54	27,511,698.62	17,710,852.89	17,710,852.89	- 8,162,651.19
FONDO DE PARTICIPACIONES 2017	.00	20,386.35	20,386.35	.00	.00	.00
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018 2018	15,886,061.00	- 85,707.00	15,800,354.00	9,340,886.96	9,340,886.96	- 6,545,174.04
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FGP 2018 2018	.00	.00	.00	85,589.60	85,589.60	85,589.60
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FGP 2017 2017	.00	.00	.00	19,576.13	19,576.13	19,576.13
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2017 2017	.00	18,883.94	18,883.94	8,357.07	8,357.07	8,357.07
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018 2018	7,992,199.00	125,527.00	8,117,726.00	5,742,636.95	5,742,636.95	- 2,249,562.05
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FFM 2018 2018	.00	.00	.00	851.09	851.09	851.09
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FFM 2017 2017	.00	.00	.00	4,153.78	4,153.78	4,153.78
FONDO DE COMPENSACIONES 2017 2017	.00	8.31	8.31	.00	.00	.00
FONDO DE COMPENSACIONES 2018 2018	.00	334,290.43	334,290.43	381,990.98	381,990.98	381,990.98
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOCOM 2018 2018	.00	.00	.00	191.87	191.87	191.87
FOGADI 2017 2017	.00	81,312.35	81,312.35	1,236.99	1,236.99	1,236.99
IEPS GAS 2016 2016	.00	1,136.94	1,136.94	.00	.00	.00
FOGADI 2018 2018	537,444.08	- 29,554.08	507,890.00	316,402.94	316,402.94	- 221,041.14
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOGADI 2018	.00	.00	.00	204.18	204.18	204.18



Del 01/01/18 al 31/08/18

Concepto(c)	Ingresos					Diferencia(e)
	Estimado(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
2018						
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOGADI 2017 2017	.00	.00	.00	1,615.25	1,615.25	1,615.25
PARTICIPACIÓN DEL ISR 2017 2017	.00	436,094.09	436,094.09	425,469.00	425,469.00	425,469.00
FISR 2016 2016	.00	2.13	2.13	.00	.00	.00
PARTICIPACION DEL ISR 2018 2018	1,000,000.00	.00	1,000,000.00	510,892.00	510,892.00	- 489,108.00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS ISR 2018 2018	.00	.00	.00	163.47	163.47	163.47
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2017 2017	.00	4,014.42	4,014.42	20,386.35	20,386.35	20,386.35
IEPS TABACOS 2018 2018	251,851.00	- 251,851.00	.00	70,174.67	70,174.67	- 181,676.33
IEPS TABACOS 2017 2017	.00	27,680.09	27,680.09	171.90	171.90	171.90
IEPS TABACOS 2016 2016	.00	946.99	946.99	.00	.00	.00
CISAN 2018 2018	32,298.00	- 32,298.00	.00	9,565.80	9,565.80	- 22,732.20
IEPS TABACOS 2018. 2018	.00	288,372.00	288,372.00	119,117.71	119,117.71	119,117.71
RENDIMIENTOS FINANCIEROS IEPS TABACOS 2018. 2018	.00	.00	.00	415.41	415.41	415.41
RENDIMIENTOS FINANCIEROS IEPS TABACOS 2017 2017	.00	.00	.00	560.71	560.71	560.71
CISAN 2017 2017	.00	2,934.36	2,934.36	.00	.00	.00
CISAN 2016 2016	.00	1,049.59	1,049.59	.00	.00	.00
ISAN 2018 2018	117,644.00	- 117,644.00	.00	60,195.63	60,195.63	- 57,448.37
RENDIMIENTOS FINANCIEROS CISAN 2018. 2018	.00	.00	.00	.00	.00	.00
CISAN 2018. 2018	.00	28,697.00	28,697.00	9,565.80	9,565.80	9,565.80
RENDIMIENTOS FINANCIEROS CISAN 2018. 2018	.00	.00	.00	.63	.63	.63
ISAN 2017 2017	.00	18,753.22	18,753.22	866.19	866.19	866.19
ISAN 2016 2016	.00	675.55	675.55	.00	.00	.00
FOFYR 2018 2018	56,007.00	- 56,007.00	.00	417,188.05	417,188.05	361,181.05
ISAN 2018. 2018	.00	144,524.00	144,524.00	73,377.93	73,377.93	73,377.93
RENDIMIENTOS FINANCIEROS ISAN 2018. 2018	.00	.00	.00	415.32	415.32	415.32
RENDIMIENTOS FINANCIEROS ISAN 2017 2017	.00	.00	.00	392.59	392.59	392.59
FOFYR 2017 2017	.00	11,143.07	11,143.07	10,154.24	10,154.24	10,154.24
FOFYR 2016 2016	.00	872.35	872.35	.00	.00	.00
FOFYR 2018. 2018	.00	662,598.00	662,598.00	77,578.84	77,578.84	77,578.84
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOFYR 2018. 2018	.00	.00	.00	488.58	488.58	488.58
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOFYR 2017 2017	.00	.00	.00	18.28	18.28	18.28
FDO MULTAS IG COLABORACION ADVA 2016 2016	.00	1,353.44	1,353.44	.00	.00	.00

Del 01/01/18 al 31/08/18

Concepto(c)	Estimado(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Ingresos			Diferencia(e)
			Modificado	Devengado	Recaudado	
APORTACIONES	.00	.00	.00	.00	.00	.00
	.00	.00	.00	.00	.00	.00
CONVENIOS	.00	.00	.00	.00	.00	.00
	.00	.00	.00	.00	.00	.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	.00	.00	.00	.00	.00	.00
Total de I.Ingresos de Libre Disposición (A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	28,165,858.78	1,736,094.53	29,901,953.31	18,955,741.05	18,955,741.05	- 9,210,117.73

Del 01/01/18 al 31/08/18

Concepto(c)	Estimado(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Ingresos			Diferencia(e)
			Modificado	Devengado	Recaudado	
II. Transferencias Federales Etiquetadas						
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	14,247,069.00	11,194,206.00	25,441,275.00	32,638,785.75	32,638,785.75	18,391,716.75
APORTACIONES	14,247,069.00	1,104,206.00	15,351,275.00	11,388,785.75	11,388,785.75	- 2,858,283.25
FISMDF 2018 2018	7,615,473.00	567,896.00	8,183,369.00	6,546,696.00	6,546,696.00	- 1,068,777.00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISMDF 2018 2018	.00	.00	.00	22,429.52	22,429.52	22,429.52
FORTAMUNDF 2018 2018	6,631,596.00	536,310.00	7,167,906.00	4,817,018.16	4,817,018.16	- 1,814,577.84
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUNDF 2018 2018	.00	.00	.00	2,642.07	2,642.07	2,642.07
CONVENIOS	.00	10,090,000.00	10,090,000.00	21,250,000.00	21,250,000.00	21,250,000.00
CONVENIOS FEDERALES 2018	.00	.00	.00	11,160,000.00	11,160,000.00	11,160,000.00
PROGRAMAS FEDERALES 2018	.00	9,890,000.00	9,890,000.00	9,890,000.00	9,890,000.00	9,890,000.00
PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GENERO 2018	.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00
Total de II. Transferencias Federales Etiquetadas (A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	14,247,069.00	11,194,206.00	25,441,275.00	32,638,785.75	32,638,785.75	18,391,716.75
III. Total de Ingresos (II+I+II)						
	42,412,927.78	12,930,300.53	55,343,228.31	51,594,526.80	51,594,526.80	9,181,599.02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Metepec, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas

CONTADOR GENERAL

L.C. Catalina Neri Soto

TESORERO MUNICIPAL

L.C. Gabriel Gómez Franco

SÍNDICO PROCURADOR

L.T. Angélica Esperanza Tenorio Hernández

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

L. Alejandro Amador Franco

Del 01/01/18 al 30/09/18

Concepto(c)	Ingresos					Diferencia(e)
	Estimado(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
I.Ingresos de Libre Disposición						
	74,600.00	.00	74,600.00	.00	.00	- 74,600.00
IMPUESTOS	601,254.00	.00	601,254.00	524,390.70	524,390.70	- 76,863.30
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	.00	.00	.00	.00	.00	.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	.00	.00	.00	.00	.00	.00
DERECHOS	1,512,575.70	.00	1,512,575.70	777,306.30	777,306.30	- 735,269.40
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	76,695.00	.00	76,695.00	13,975.59	13,975.59	- 62,719.41
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	27,230.00	97,899.99	125,129.99	7,549.00	7,549.00	- 19,681.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	.00	.00	.00	.00	.00	.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCION DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	.00	.00	.00	.00	.00	.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	25,873,504.08	1,638,194.54	27,511,698.62	19,828,377.63	19,828,377.63	- 6,045,126.45
PARTICIPACIONES	25,873,504.08	1,638,194.54	27,511,698.62	19,828,377.63	19,828,377.63	- 6,045,126.45
FONDO DE PARTICIPACIONES 2017	.00	20,386.35	20,386.35	.00	.00	.00
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018 2018	15,886,061.00	- 85,707.00	15,800,354.00	10,500,655.72	10,500,655.72	- 5,385,405.28
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FGP 2018 2018	.00	.00	.00	85,702.92	85,702.92	85,702.92
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FGP 2017 2017	.00	.00	.00	19,576.13	19,576.13	19,576.13
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2017 2017	.00	18,883.94	18,883.94	8,357.07	8,357.07	8,357.07
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018 2018	7,992,199.00	125,527.00	8,117,726.00	6,442,213.24	6,442,213.24	- 1,549,985.76
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FFM 2018 2018	.00	.00	.00	1,033.95	1,033.95	1,033.95
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FFM 2017 2017	.00	.00	.00	4,153.78	4,153.78	4,153.78
FONDO DE COMPENSACIONES 2017 2017	.00	8.31	8.31	.00	.00	.00
FONDO DE COMPENSACIONES 2018 2018	.00	334,290.43	334,290.43	430,588.26	430,588.26	430,588.26
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOCOM 2018 2018	.00	.00	.00	240.23	240.23	240.23
FOGADI 2017 2017	.00	81,312.35	81,312.35	1,236.99	1,236.99	1,236.99
IEPS GAS 2016 2016	.00	1,136.94	1,136.94	.00	.00	.00
FOGADI 2018 2018	537,444.08	- 29,554.08	507,890.00	354,802.63	354,802.63	- 182,641.45
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOGADI 2018	.00	.00	.00	210.11	210.11	210.11



Del 01/01/18 al 30/09/18

Concepto(c)	Estimado(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Ingresos			Diferencia(e)
			Modificado	Devengado	Recaudado	
2018						
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOGADI 2017 2017	.00	.00	.00	1,615.25	1,615.25	1,615.25
PARTICIPACIÓN DEL ISR 2017 2017	.00	436,094.09	436,094.09	425,469.00	425,469.00	425,469.00
FISR 2016 2016	.00	2.13	2.13	.00	.00	.00
PARTICIPACION DEL ISR 2018 2018	1,000,000.00	.00	1,000,000.00	611,846.00	611,846.00	- 388,154.00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS ISR 2018 2018	.00	.00	.00	179.62	179.62	179.62
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2017 2017	.00	4,014.42	4,014.42	20,386.35	20,386.35	20,386.35
IEPS TABACOS 2018 2018	251,851.00	- 251,851.00	.00	70,174.67	70,174.67	- 181,676.33
IEPS TABACOS 2017 2017	.00	27,680.09	27,680.09	171.90	171.90	171.90
IEPS TABACOS 2016 2016	.00	946.99	946.99	.00	.00	.00
CISAN 2018 2018	32,298.00	- 32,298.00	.00	9,565.80	9,565.80	- 22,732.20
IEPS TABACOS 2018. 2018	.00	288,372.00	288,372.00	138,045.07	138,045.07	138,045.07
RENDIMIENTOS FINANCIEROS IEPS TABACOS 2018. 2018	.00	.00	.00	422.64	422.64	422.64
RENDIMIENTOS FINANCIEROS IEPS TABACOS 2017 2017	.00	.00	.00	560.71	560.71	560.71
CISAN 2017 2017	.00	2,934.36	2,934.36	.00	.00	.00
CISAN 2016 2016	.00	1,049.59	1,049.59	.00	.00	.00
ISAN 2018 2018	117,644.00	- 117,644.00	.00	60,195.63	60,195.63	- 57,448.37
RENDIMIENTOS FINANCIEROS CISAN 2018. 2018	.00	.00	.00	.00	.00	.00
CISAN 2018. 2018	.00	28,697.00	28,697.00	11,957.25	11,957.25	11,957.25
RENDIMIENTOS FINANCIEROS CISAN 2018. 2018	.00	.00	.00	.63	.63	.63
ISAN 2017 2017	.00	18,753.22	18,753.22	866.19	866.19	866.19
ISAN 2016 2016	.00	675.55	675.55	.00	.00	.00
FOFYR 2018 2018	56,007.00	- 56,007.00	.00	417,188.05	417,188.05	361,181.05
ISAN 2018. 2018	.00	144,524.00	144,524.00	87,662.41	87,662.41	87,662.41
RENDIMIENTOS FINANCIEROS ISAN 2018. 2018	.00	.00	.00	415.32	415.32	415.32
RENDIMIENTOS FINANCIEROS ISAN 2017 2017	.00	.00	.00	392.59	392.59	392.59
FOFYR 2017 2017	.00	11,143.07	11,143.07	10,154.24	10,154.24	10,154.24
FOFYR 2016 2016	.00	872.35	872.35	.00	.00	.00
FOFYR 2018. 2018	.00	662,598.00	662,598.00	111,693.75	111,693.75	111,693.75
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOFYR 2018. 2018	.00	.00	.00	625.25	625.25	625.25
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FOFYR 2017 2017	.00	.00	.00	18.28	18.28	18.28
FDO MULTAS IG COLABORACION ADVA 2016 2016	.00	1,353.44	1,353.44	.00	.00	.00




Del 01/01/18 al 30/09/18

Concepto(c)	Estimado(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Ingresos			Diferencia(e)
			Modificado	Devengado	Recaudado	
	.00	.00	.00	.00	.00	.00
APORTACIONES	.00	.00	.00	.00	.00	.00
	.00	.00	.00	.00	.00	.00
CONVENIOS	.00	.00	.00	.00	.00	.00
	.00	.00	.00	.00	.00	.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	.00	.00	.00	.00	.00	.00
Total de I.Ingresos de Libre Disposición (A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	28,165,858.78	1,736,094.53	29,901,953.31	21,151,599.22	21,151,599.22	- 7,014,259.56



Del 01/01/18 al 30/09/18

Concepto(c)	Estimado(d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Ingresos			Diferencia(e)
			Modificado	Devengado	Recaudado	
II. Transferencias Federales Etiquetadas						
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	14,247,069.00	11,194,206.00	25,441,275.00	35,606,971.71	35,606,971.71	21,359,902.71
APORTACIONES	14,247,069.00	1,104,206.00	15,351,275.00	12,816,971.71	12,816,971.71	- 1,430,097.29
FISMDF 2018 2018	7,615,473.00	567,896.00	8,183,369.00	7,365,033.00	7,365,033.00	- 250,440.00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FISMDF 2018 2018	.00	.00	.00	29,737.09	29,737.09	29,737.09
FORTAMUNDF 2018 2018	6,631,596.00	536,310.00	7,167,906.00	5,419,145.43	5,419,145.43	- 1,212,450.57
RENDIMIENTOS FINANCIEROS FORTAMUNDF 2018 2018	.00	.00	.00	3,056.19	3,056.19	3,056.19
CONVENIOS	.00	10,090,000.00	10,090,000.00	22,790,000.00	22,790,000.00	22,790,000.00
CONVENIOS FEDERALES 2018	.00	.00	.00	12,700,000.00	12,700,000.00	12,700,000.00
PROGRAMAS FEDERALES 2018	.00	9,890,000.00	9,890,000.00	9,890,000.00	9,890,000.00	9,890,000.00
PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GENERO 2018	.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00
Total de II. Transferencias Federales Etiquetadas (A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	14,247,069.00	11,194,206.00	25,441,275.00	35,606,971.71	35,606,971.71	21,359,902.71
III. Total de Ingresos(II=I+II)	42,412,927.78	12,930,300.53	55,343,228.31	56,758,570.93	56,758,570.93	14,345,643.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Metepec, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas

CONTADOR GENERAL

L.C. Catalina Neri Soto

TESORERO MUNICIPAL

L.C. Gabriel Gómez Franco

SÍNDICO PROCURADOR

L.T. Angélica Esperanza Tenorio Hernández

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. Alejandro Amador Franco